
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso  

 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, alla quale si rimanda integralmente, che 
istituisce le GPS valide per gli anni scolastici 2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022, alla quale si rimanda integralmente, che 
istituisce le GPS valide per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 7435 del’8/08/2022, con il quale sono state pubblicate 
le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Treviso –
posto comune e sostegno- del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 
educativo, valevoli per il biennio 2022/2023 e 2023/2024 e successive rettifiche; 

VISTA la nota MI prot. n. 28597 del 29 luglio 2022 riguardante le indicazioni in materia di 

supplenze ed in particolare, al punto 1,  l’applicazione dell’articolo 5 ter del 
decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 25 
febbraio 2022, n. 15, ha previsto, al fine di sopperire alle esigenze di sostegno scolastico 
e di garantire i diritti degli studenti con disabilità, che l'applicazione della procedura 
prevista dall'articolo 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, sia prorogata per le assunzioni 
riguardanti i posti vacanti e disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado per l'anno 
scolastico 2022/2023, limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle 
graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai docenti in possesso del titolo di 
specializzazione su sostegno, di cui all'articolo 4, comma 6 bis, della legge 3 maggio 1999, 
n. 124; 

TENUTO CONTO del contingente determinato per la provincia di Treviso dall’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Veneto; 

 

DISPONE 
 
 

Art. 1. Con decorrenza giuridica 1° settembre 2022 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, sono 
individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 59, c. 4 del D.L. del 25 maggio 
2021, convertito con modificazioni dalla L. del 23 luglio 2021, n. 106, gli aspiranti a nomina inclusi nelle GPS I 
fascia, posto di sostegno per il relativo grado di appartenenza, di cui agli allegati elenchi, nella provincia di 
Treviso. 
 
Art. 2. I docenti individuati ai fini della stipula del contratto a tempo determinato di cui al precedente art. 1), 
tenuto conto delle preferenze espresse in domanda, sono assegnati presso la sede per ciascuno indicata negli 
elenchi allegati al presente decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale.  
 
Art.3. Gli aspiranti individuati ai sensi dell’art. 59, c. 4 del D.L. del 25 maggio 2021, convertito con modificazioni 
dalla L. del 23 luglio 2021, n. 106, che hanno ottenuto l’incarico finalizzato all’immissione in ruolo, hanno 
facoltà di rinunciare alla sede assegnata. 
Ai sensi del D.M. n. 188/2022, art. 4 comma 8, eventuali rinunce all’incarico assegnato dovranno pervenire a 
questo Ufficio entro il termine perentorio del 26 agosto 2022.  
 
 
 

mailto:usp.tv@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso  

 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 

 
 
Per formalizzare la rinuncia è necessario che il candidato individuato invii una comunicazione sottoscritta con 
la quale dichiari espressamente di voler rinunciare alla nomina a tempo determinato, indicando nome 
cognome codice fiscale e classe di concorso/posto per cui sia stato individuato, a mezzo mail 
all’indirizzo usp.tv@istruzione.it, allegando copia di un documento di riconoscimento. 
Si evidenzia che non saranno prese in carico rinunce non formalizzate secondo le modalità e il termine sopra 
indicati, con la conseguenza che la nomina sarà convalidata dall’Ufficio e verrà precluso all’interessato di 
ottenere supplenze ai sensi dell’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) dell’Ordinanza Ministeriale n. 112/2022, 
anche per altra classe di concorso o tipologia di posto. 
Il personale di cui all’allegato elenco che non abbia fatto pervenire regolare rinuncia, secondo i termini sopra 
descritti, dovrà assumere servizio presso l’Istituzione Scolastica assegnata il 1° settembre 2022. 
  
Art. 4. Avverso il presente provvedimento che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 
vigente. 

 
 

La Dirigente 
Barbara Sardella 

documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• All’Albo  

 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usp.tv@istruzione.it

		2022-08-25T15:25:17+0000
	SARDELLA BARBARA


		2022-08-25T17:32:29+0200
	protocollo




